
Mateřská škola Helvíkovice, okres Ústí nad Orlicí 
 č.p. 165, 56401 Helvíkovice, IČ: 71006303  

ID datové schránky: rg4rz9z, tel. 465 614 147, email: skolka.helvikovice@orlicko.cz 

 

Pracovní doba MŠ: pondělí - pátek 6,15 h – 16,15 h,  

Bankovní spojení: ČSOB Žamberk č.ú. 181 714 239/0300 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ V MŠ HELVÍKOVICE 

pro školní rok 2025/2026 

 

Ředitelka Mateřské školy Helvíkovice, okres Ústí nad Orlicí, Bc. Monika Julišová, DiS., 

v souladu § 34 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon) stanovila následující kritéria, podle kterých bude 

postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole 

Helvíkovice, okres Ústí nad Orlicí.  Při rozhodování o přijetí dítěte do mateřské školy bude 

postupováno dle bodového hodnocení kritérií vytvořených v souladu s vyhláškou č.14/2005 

Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. Při rozhodování o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole bude ředitelka mateřské školy vycházet 

z uvedených kritérii. Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením.  

Mateřská škola se bude naplňovat do výše své stanovené kapacity.   

 

Kritéria 

 

Děti narozené od 1. 9. 2018 - 31. 8. 2019 s trvalým bydlištěm ve spádové oblasti 

Helvíkovice (6 let) 

19 

Děti narozené od 1. 9. 2019 – 31. 8. 2020 s trvalým bydlištěm ve spádové oblasti 

Helvíkovice (5 let) 

16 

Děti narozené od 1. 9. 2020 – 31. 8. 2021 s trvalým bydlištěm ve spádové oblasti 

Helvíkovice (4 roky) 

15 

Děti narozené od 1. 9. 2021 – 31. 8. 2022 s trvalým bydlištěm ve spádové oblasti 

Helvíkovice (3 roky) 

14 

Děti narozené od 1. 9. 2022 – 31. 8. 2023 s trvalým bydlištěm ve spádové oblasti 

Helvíkovice (2 roky) 

8 

Stávající docházka staršího sourozence v MŠ 5 

Trvalé bydliště v jiné spádové oblasti. 2 

 

Přednostně bude přijato dítě s vyšším bodovým ohodnocením dle stanovených Kritérií pro 

přijetí dítěte (viz. výše) a to do výše kapacity MŠ (dle počtu volných míst). 

Při shodném počtu bodů bude rozhodovat dřívější datum narození dítěte, přednost mají děti 

dříve narozené.  

 

 

V Helvíkovicích 30.4.2025 

 

 

 

 

 

Bc. Monika Julišová, DiS. 

  ředitelka mateřské školy 

mailto:skolka.helvikovice@orlicko.cz

